
Beretning 2023, KJS 
 
 
Vi ser tilbage på et 2023 og et jubilæumsår, hvor vi fejrede klubbens 25 års jubilæum med en 
hyggelig jubilæumsudstilling i Studsgaard Minihal ved Herning. Der var tilmeldt 37 hunde fra 
Danmark, Norge, Sverige og Holland og 7 af klubbens mange racer var repræsenteret.  
Udstillingen blev holdt som en aftenudstilling, hvor vi startede med jubilæumsmiddag med godt 30 
deltagere. 
Udstillingen blev dømt af Per Kristian Andersen fra Norge, der gav sig god tid til at dømme 
hundene, så alle fik en god oplevelse. 
I forbindelse med klubbens 25 års jubilæumsudstilling blev Gitte og John Finnich-Pedersen 
udnævnt til æresmedlemmer af KJS. Gitte og John var med til at starte klubben for 25 år siden og 
har i alle årene været en stor støtte for klubben i mange sammen hænge. Gitte er for nærværende 
næstformand i klubbens bestyrelse. 
En dejlig aften med god stemning.  
TAK til alle der var med til at gøre det til en rigtig god aften! 
 
Hvad sker der ellers i KJS?  
Vi har en observatørstatus i SJD – Stående Jagthunde i Danmark, hvor vi er med til at sikre, at vore 
racer fra grp. 7 har mulighed for f.eks. at deltage i prøver og udstillinger, hvor de stående jagthunde 
mødes og profileres. I 2023 har der deltaget 5 hunde på markprøver, hvor 3 er blevet præmieret 
 
Flere af vore racer har også fået nye/oversatte eller reviderede standarder. Vi får altid disse 
standarder til gennemsyn og kommentering inden de offentliggøres på dansk på DKKs hjemmeside. 
Her er det dejligt at have kompetente dommere i bestyrelsen, så vi kan få kvalificeret vores racers 
standarder på bedst mulig vis. I den forbindelse skal vi nævne, at det ikke er selve racestandarden vi 
kan ændre på; men vi kan sikre, at den danske oversættelse er så præcis som muligt i forhold til 
racens originalstandard, der jo ”ejes” af racens hjemland. 
 
Mange danske dommere udviser interesser for at blive uddannet på klubbens racer. Vi gør, hvad vi 
kan for at understøtte deres uddannelse. Men samtidig vil vi også gerne, at de dommere der viser 
interesse, uddanner sig på alle klubbens racer og ikke kun på de mest populære. Derfor indstiller vi 
helst kun til uddannelse på alle klubbens racer. 
Men det er dejligt, at vi får flere danske dommere, der er specialister på vore racer. 
 
Mange af klubbens racer har gjort sig godt på prøver og udstillinger både i DK og udenfor landets 
grænser. Tillykke til alle med fine placeringer og mange forskellige titler.  
 
I bestyrelsessammenhæng har brugt tid på almindelige driftsopgaver og planlægning af vores  
jubilæumsudstilling. Vi har også drøftet profilering af vore racer; men i en klub, der tilnærmelsesvis 
skal repræsentere op mod 100 racer, så kan det være svært at finde en model, hvor vi kan tilgodese 
alle; men vi prøver at gøre det så godt som muligt. 
Bestyrelsen har også været repræsenteret på DKKs inspirationsdage og andre af de arrangementer, 
som DKK har haft indbudt til. 
 
Vi planlægger en udstilling sammen med basset-klubben fredag før Herning – den 8. november. 
Ellers har bestyrelsen ingen andre planer; men vi er altid åbne for at sætte noget i gang, hvis der er 



medlemmer, der vil gennemføre aktiviteter som klubbens racer kan have interesse i, så kontakt 
bestyrelsen, så er vi villige til at se på om det er noget klubben kan understøtte. 
Til slut – TAK til bestyrelse og medlemmer for et godt 2023. 


